プレスリリース

令和５年 11 月 17 日

農林水産部農政企画課

報道機関各位

山形県米政策推進会議の開催について

このことについて、下記のとおり開催しますので、取材くださるようお願いいたしま

す。

県では、本県の水田農業の今後のあり方等について検討・助言を行うために、学識経験

者・農業者・農業者団体等 12 名の委員で構成する山形県米政策推進会議を設置しており

ます。

記

１ 日 時 令和５年 11 月 22 日（水）10：30～12：00

２ 場 所 建設会館 １階 大会議室

（山形市あさひ町 18-25 TEL023-623-9171）

３ 出席者 山形県米政策推進会議委員、関係団体、県農林水産部

４ 内 容 （１）報告事項

①令和５年産の水田における作付状況等について

②水田活用の直接支払交付金の見直し方針に係る対応について

  （２）検討事項

令和６年産の需要に応じた米生産への対応について

５ その他 当日会場入口に報道関係受付を設置します。

      また、会場内に報道関係席を用意しますので御利用ください。

問合せ先 農政企画課

課長補佐 松田 洋輔

TEL 023(630)2309

【報道監】 農林水産部次長 斎藤 邦仁